



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 70, פברואר 2023

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

● **(מצד אחד) הממשלה מקדמת סיפוח** - שר הביטחון גלנט והשר במשרד הביטחון סמוטריץ' [חתמו](#) על הסכם שמסדיר את חלוקת הסמכויות ביניהם, ומעביר את רוב סמכויות המנהל האזרחי לסמוטריץ'. הצעד נעשה למרות אזהרת ארה"ב כי היא [תתייחס](#) לצעד שכזה כמהלך של סיפוח. הממשלה [הסמיכה](#) את הקבינט המדיני-ביטחוני להחליט בנוגע להקמת התנחלויות חדשות, והקבינט [הודיע](#) על [הכשרת](#) תשעה מאחזים וקידום בנייה של אלפי יחידות דיור חדשות בגדה המערבית. במהלך ביקורו באזור [ביקש](#) מזכיר המדינה בלינקן מישראל ומהרשות הפלסטינית [לעצור](#) זמנית את הצעדים החד-צדדיים הכוללים בנייה בהתנחלויות והריסה ופינוי של בתים פלסטינים. בהתאם לכך [הבהיר](#) סמוטריץ' לראשי רשויות בגדה שבינתיים יקדם הכשרה של ישובים קיימים ולא הקמתם של מאחזים חדשים. המדינה [ביקשה](#) לדחות בפעם התשיעית את מסירת תשובתה לעתירה המבקשת לפנות את חאן אל-אחמר, ובג"צ [הורה](#) לה להשיב תוך חודשיים. צה"ל [מנע](#) הקמתו של מאחז לא-חוקי נוסף בסמוך להתנחלות גפנה, [ופינה](#) כרם של מתנחלים בבנימין שנשתל על אדמות פלסטיניות פרטיות. בעקבות [לחץ](#) בינלאומי, ועל אף [הצהרותיו](#) של השר בן-גביר, נדחתה הריסת מבנה גדול בוואדי קדום במזרח ירושלים. שר החוץ כהן [שוחח](#) עם עמיתו מפפואה גיניאה החדשה טקאצ'נקו והשניים סיכמו על הובלת מהלך לפתיחת שגרירות של ארצו בירושלים.

● **(מצד שני) הממשלה מקדמת שיתוף פעולה עם הרשות הפלסטינית תחת מעטפת בינלאומית ובמסגרת הסכמי אוסלו** - על [רקע](#) הרוגים רבים בפעילות צה"ל בשכם, ובהמשך להסכמות ישראליות-פלסטיניות, התכנסה בעקבה ועידת פסגה ביטחונית בהשתתפות ישראל, ירדן, [ארה"ב](#), מצרים והרשות הפלסטינית. את ישראל [יצגו ראש](#) השב"כ בר, ראש המל"ל הנגבי, מנכ"ל משרד החוץ לוי, ומתאם פעולות הממשלה בשטחים עליאן. [בוועידה הוסכם](#) בין היתר על [צמצום](#) פעילות צה"ל בשטחים, [ועצירת](#) בנייה נוספת בהתנחלויות, והוצאה על מחויבות הצדדים להסכמים הקודמים ביניהם, ועל השמירה על הסטטוס קוו בירושלים. הוסכם לקיים מפגש נוסף במצרים לפני הרמדאן. שרים וח"כים מהממשלה [יצאו](#) נגד ההסכמות אליהם הגיעו בוועידה, וראש הממשלה נתניהו והנגבי הבטיחו שהבנייה שכבר אושרה בשטחים לא תיעצר.

● **העולם נגד ההתנחלויות** - האיחוד האירופי, ערב הסעודית והליגה הערבית [דנו](#) בבריסל בקידום השלום בין ישראל והפלסטינים על בסיס פתרון שתי המדינות [וגינו](#) את האלימות המתחוללת בשטחים ואת הכשרת המאחזים הישראליים. החלטת הקבינט לאשר אלפי יחידות בנייה חדשות בשטחים ולהכשיר תשעה מאחזים לא-חוקיים [זכתה](#) לגינויים

מהמשל האמריקאי, האיחוד האירופי, **ערב** הסעודית, **תורכיה** ואחרים. שרי החוץ של ארה"ב, איטליה, צרפת, גרמניה ובריטניה **פרסמו הודעה** חריפה משותפת המביעה את דאגתם. ישראל **פעלה לסכל** החלטה של מועצת הביטחון של האו"ם אותה הגישה **איחוד** האמירויות **בתיאום** עם הפלסטינים, שביקשה לגנות את הבנייה בהתנחלויות. 13 ארגוני זכויות אדם ואזרח פנו למועצה לקראת הדיון ו**ביקשו** ממנה לפעול נגד ההתנחלויות. **בתיאוך ארה"ב**, ובסיוע ערוץ תקשורת בין ראש המל"ל הנגבי והשר לעניינים אזרחיים ברשות הפלסטינית א-שייח', **נענתה** ישראל לבקשה לעצור את המשך הבנייה בהתנחלויות, והצבעה במועצת הביטחון **בוטלה**, אך המועצה פרסמה **הצהרה** משותפת **המגנה** את ההתנחלויות. על אף שהצהרה הוסכמה בין ישראל והפלסטינים, ראש הממשלה **נתניהו** ושר החוץ כהן **תקפו** אותה. ההסכמות **היוו** בסיס להמשך הדיון במפגש שהתקיים בעקבה.

- **הממשלה תומכת באלימות בשטחים** - שר האוצר סמוטריץ' תמך ועודד מתנחלים **שביצעו** פוגרום בכפר חווארה, ואילו **הצטרפו** שרים וח"כים נוספים מהימין. דו"ח של משרד החוץ האמריקאי המסכם את שנת 2021 **טען** כי כוחות הביטחון הישראליים לא מונעים **התפרעויות** של מתנחלים בשטחים, ולעיתים נדירות עוצרים את האחראים. כ-1,500 **פרצו** את מחסומי הצבא וקיזמו סדר ט"ו בשבט בחומש. המנהל האזרחי **החליט** לאסור הכניסה לארץ לפלסטינים מתחת לגיל 22 לשם פעילות בארגוני שלום.

- **העולם נגד האלימות בשטחים** - ארה"ב והאיחוד האירופי **הביעו** בהודעה משותפת את חששן מהסלמה בשטחים נוכח פעילות צה"ל בשכם בה **נהרגו** כ-10 אזרחים פלסטינים וכ-100 נפצעו, כך **עשה** גם שליח האו"ם וונסלנד. **ערב הסעודית**, **בחרין**, **ירדן**, **מצרים** ו**איחוד האמירויות** גינוי בחריפות את האירועים בשכם. מזכיר ההגנה האמריקאי **פנה** לגלנט במכתב וביקש ממנו למנוע את ההסלמה בשטחים. רבים באזור ובעולם גינו את הפיגוע בשכונת רמות בירושלים, ביניהם **איחוד האמירויות**, **בחרין**, **האיחוד האירופי** ו**צרפת**.

- **מאמץ אזורי למנוע הסלמה בעזה** - בעקבות מתיחות עם האסירים הביטחוניים הכלואים בישראל, ופעילות צה"ל בגדה המערבית **שוגרו מספר** פעמים רקטות מעזה לעבר ישראל. לעיתים בחר צה"ל להגיב, ולעיתים **נמנע** מתגובה. שליח האו"ם וונסלנד **נפגש** ברצועה עם בכירי החמאס כדי להרגיע את המצב. מצרים **כינסה** מגעים בין גורמים מעזה ומישראל, בשאיפה למנוע הסלמה בירושלים ובגדה המערבית שתזלוג לעזה לקראת חודש הרמדאן. ועדת הכספים **אישרה** את בקשתו של שר האוצר סמוטריץ' להאריך את הפטור ממע"מ לדלק המועבר לרצועת עזה לטובת הפעלת תחנת הכוח.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **ירדן ומצרים מתגייסות למנוע הסלמה בזירה הפלסטינית** - ירדן ומצרים לקחו חלק בתיאוך בין ממשלת ישראל והרשות הפלסטינית. הן השתתפו בוועידה בעקבה בה גם נקבעה פגישת המשך בשארם א-שייח'. מצרים **קידמה** מגעים בין ישראל והחמאס למנוע סבב אלימות בעזה. בפסגת הליגה הערבית שהתקיימה בקהיר, **הדגיש** המלך עבדאללה את עמידתו לצד הפלסטינים ותמיכתו בפתרון שתי המדינות, ונשיא מצרים א-סיסי **הדגיש** את היוזמה הערבית והשאיפה לשלום בין הישראלים והפלסטינים. שר האנרגיה כ"ץ **השתתף** בקהיר בכנס הבינלאומי EGYPS23, בו לקחו חלק מנהיגים ושרים מהעולם ונציגי חברות האנרגיה. במהלך הכנס **ביטא** א-סיסי את רצונו להעמיק את שיתוף הפעולה האנרגטי עם ישראל.

- **מסגרות רב-צדדיות במזרח התיכון** - הקבוצה העסקית של פורום I2U2 המשותף לישראל, איחוד האמירויות, ארה"ב והודו, **נפגשה** לראשונה באופן פיסי בארגון והובלה של משרד החוץ באבו דאבי. את המשלחת הישראלית הוביל מנכ"ל משרד החוץ לוי. לעומת זאת, **פורסם** כי מפגש של פורום הנגב שתוכנן להתקיים במהלך חודש מרץ במרוקו נדחה.

- **חיזוק היחסים עם מדינות הנורמליזציה החדשות** - באבו דאבי **נחנך המתחם** "בית משפחת אברהם" המקדם סובלנות בין הדתות המונותאיסטיות. מפקד חיל האוויר הישראלי בר **ערך** ביקור במרוקו **ונפגש** עם מקבילו המרוקאי בואהמיד. חברת רפא"ל **חנכה** שלוחה באבו דאבי. שף ישראלי **השתתף** בפסטיבל הקולינרי הבינלאומי בדובאי. יו"ר תנועת הליכוד העולמי ח"כ דנון **ארגן** כנס פוליטי למאה חברי התנועה בדובאי. קורס הצוערים המדיני של משרד החוץ **ערך** ביקור בבחריין במהלכו נפגשו עם שרת הצעירים של בחריין טאוופיקי, תת שר החוץ אאל חליפה ואנשי ממשל וחברה אזרחית.
- **קשרים עם ערב הסעודית?** - בערב הסעודית **יצאו נגד** החלטת הממשלה לקדם בנייה ולהכשיר התנחלויות, ושר החוץ הסעודי בן-פרחאן **הדגיש** בנאומו בוועידת מינכן כי צעד זה מרחיק את השלום ויש למצוא פתרון לסוגייה הפלסטינית. עומאן **אפשרה** לחברות תעופה ישראליות **לעבור** במרחב האווירי שלה, ובכך נפתחה האפשרות המעשית לקיצור זמן הטיסות בין ישראל והמזרח בנתיב העובר מעל ערב הסעודית. משרד החוץ **בירך** את ערב הסעודית לרגל יום ייסודה. משרד החוץ **קיים** דיונים ראשוניים בדרכים לקידום צעדי נורמליזציה עם ערב הסעודית, ביניהם גם גיוס של שחק הכדורגל רונאלדו שמשחק בממלכה לטובת המטרה.
- **מאבק רב-זירתי באיראן** - שר הביטחון גלנט **תקף** בנאומו בוועידת מינכן את איראן וקרא להדק את אמברגו הנשק עליה. שר החוץ כהן **ניצל** את פגישתו עם נשיא אוקראינה זלנסקי כדי להדגיש את תפקידה של איראן במלחמה באירופה, וכן את **ביקורו** בברלין לאותה מטרה. ישראל **המשיכה** לתקוף מספר יעדים של איראן **וחיזבאללה** בסוריה. רוסיה **גינתה** בחריפות את תקיפותיה של ישראל בדמשק.

אירופה

- **ישראל עדיין נמנעת מלתמוך באופן מלא באוקראינה ולצאת נגד רוסיה** - שר החוץ כהן ביקר לראשונה באוקראינה, נפגש עם נשיא אוקראינה זלנסקי ובכירים נוספים, ערך **ביקור** בקבר האחים בעיר בוצ'ה, **והדגיש** את תמיכת ישראל בשלמות הטריטוריאלית של אוקראינה ובריבונותה, ואת **כוונתה** להמשיך ולהעניק לה סיוע הומניטרי. כהן **נמנע** מלגנות או להזכיר את רוסיה, **ועורר** בכך תרעומת אוקראינית. זלנסקי **חזר וביקש** מישראל מערכות הגנה אוויריות, בעוד כהן הבטיח רק מערכות התראה **וסייע** הומניטרי. בהמשך החודש **נפגשו** בקייב יושבי ראש אגודת הידידות ישראל-אוקראינה בכנסת הח"כים אדלשטיין ואלקין עם זלנסקי, ואמרו כי על ישראל לשנות את מדיניותה כלפי המלחמה, להפסיק לנסות ללכת בין הטיפות, **ולהגביר** את הסיוע לאוקראינה. שר החוץ האוקראיני קולבה **הגיב** לראיון של ראש הממשלה לשעבר בנט בו תיאר את ניסיון התיווך שלו בראשית המלחמה, וקרא לו לא להאמין לפוטין בדבר. ישראל הצטרפה לכלל מדינות המערב (וגם לרוב במזרח), **והצביעה** באו"ם בעד יוזמת השלום של זלנסקי והכרה בשלמות הטריטוריאלית של אוקראינה.
- **אירופה מודאגת מההפיכה המשטרית בישראל ומהמשך הכיבוש** - סגנית נשיא הפרלמנט האירופי ניקולה בר **נפגשה** עם אנשי משרד החוץ והביעה את דאגתה של אירופה מהנסיגה הישראלית מערכים ליברלים עליהם מושתתים היחסים, ועדכנה אותם בכוונת הפרלמנט לדון בהפיכה המשטרית בישראל. התאחדות השופטים האירופאית **פרסמה** הצהרה כי העברת הרפורמה בישראל **חותרת** תחת עצמאות הרשות השופטת. ראש המחלקה הבינלאומית הנורבגית להגנת המידע ג'ודין **הזהיר** כי הפגיעה בעצמאות בית המשפט הישראלי, תביא את האיחוד האירופי להתייחס לישראל כמו אל סין. משלחת של חברי הפרלמנט האירופי **ביקרה** בשטחים. הפרלמנט האירופי וספרד **דרשו** הבהרות מישראל בנוגע למניעת כניסתה של חברת הפרלמנט האירופי מספרד מירנדה בגין השתתפותה בעבר במשט לעזה. האיחוד האירופי **הטיל** סנקציות על ראש ארגון נתיב לשעבר קדמי בשל תמיכתו בפוטין.
- **גרמניה מודאגת מההפיכה המשטרית בישראל** - שר המשפטים הגרמני בוכמן ביקר בישראל, **נפגש** עם עמיתו הישראלי לוי, עם היועצת המשפטית לממשלה בהרב-מיארה ועם נשיאת העליון חיות. הביקור התקיים על רקע לחץ מצד משרד החוץ הגרמני **ולשכת** עורכי הדין שלא לקיים את הביקור, ולהשמיע ביקורת על ההפיכה המשטרית. בוכמן הביע

את חששו מפני ההפיכה המשטרית, [והדגיש](#) כי [דמוקרטיה](#) היא יותר מאשר ריכוז הכוח בידי רוב זמני שנבחר. בתום מפגש בין שר החוץ כהן לעמיתתו הגרמניה ברבוק בברלין, [הדגישה](#) ברבוק את דאגתה מהחלשת מערכת המשפט בישראל והרצון בכנסת לקדם עונש מוות. גרמניה [גינתה](#) את [ההשוואה שעשתה](#) שרת ההסברה דיסטל-אטבאריאן בין גרמניה ואיראן, כשטענה כי כסף איראני וגרמני מממן את המחאות בישראל. יו"ר מפלגת השלטון הסוציאל-דמוקרטית בגרמניה קלינגבייל ביקר בארץ ונפגש עם צוות מיתווים [לשיחה](#) אודות הדמוקרטיה הישראלית ויחסי המדינות.

- **צרפת מודאגת מההפיכה המשטרית בישראל וקידום הסיפוח** - ראש הממשלה נתניהו טס לפריז לפגישה עם הנשיא מקרון. נתניהו [העלה](#) את הנושא האיראני והרחבת הנורמליזציה, מקרון מצידו הדגיש את דאגתו מההסלמה בשטחים וקידום הסיפוח, [והזהיר](#) את נתניהו כי במידה ויעביר את הרפורמה המשפטית, צרפת תראה בישראל מדינה [שהתנתקה](#) מהתפיסה הדמוקרטית המשותפת.
- **בריטניה מודאגת מההפיכה המשטרית בישראל וקידום הסיפוח** - שר החוץ הבריטי קלברלי [הבהיר](#) כי ממשלתו אמנם תמשיך לפעול לחיזוק הקשרים בין המדינות עם ממשלת נתניהו, אך היא לא תקיים קשרים עם השר בן גביר, וקרא לממשלת ישראל לכבד את זכויות המיעוטים ולעצור את הבנייה וההרחבה בהתנחלויות הבלתי-חוקיות. ביקורו המתוכנן בארץ [נדחה](#) נוכח ההסלמה בשטחים.
- **ביקורת ציבורית בספרד נגד הכיבוש** - משרד החוץ גינה את החלטת עיריית ברצלונה [להקפיא את](#) ברית ה"ערים תאומות" עם תל אביב בגין המשך הכיבוש. שגרירת ישראל בספרד רדיאן-גורדון, [הותקפה](#) בהרצאה באוניברסיטה במדריד על ידי גורמים המתנגדים לכיבוש המתמשך.
- **התקרבות מחודשת למדינות מזרח אירופה** - מנהל אגף ההסברה וקשרי חוץ של הליכוד חזן [נועד](#) עם ראש ממשלת הונגריה אורבן. שר החוץ כהן [שוחח](#) עם מקבילו הפולני זביגנייב על חימום היחסים.

אגן הים התיכון

- **המשך חיזוק היחסים עם תורכיה בצל טרגדיית רעידת האדמה** - ישראל [שלחה](#) משלחת חילוץ ומשלחת סיוע הומניטרי לסייע [לתורכיה](#) בעקבות רעשי אדמה חזקים שפקדו אותה, [הקימה](#) בית חולים שדה [והעבירה](#) תרומה של 60 טון [ציוד](#) הומניטרי. ארגוני חברה אזרחית רבים [הובילו](#) מבצעי סיוע משל עצמם, ביניהם גם [משלחת](#) רופאים מטעם התנועה האסלאמית. משרד החוץ [שלח](#) תנחומים לעם התורכי, ושר החוץ כהן [נסע](#) לתורכיה לביקור הזדהות ונפגש עם ארדואן ועמיתו התורכי צ'בושלו. עיריית אשדוד [האירה](#) את בניינה בצבעי דגלי המדינות לאות הזדהות עם העם התורכי. לראשונה מזה 15 שנה [התבצעה](#) טיסה ישירה של חברה ישראלית לתורכיה.

ג. מערך החוץ הישראלי

- **מוסדות בינלאומיים וחברה אזרחית גלובלית נגד ההפיכה המשטרית בישראל** - נשיאת ועדת ונציה [הביעה](#) התנגדות לשינויי החקיקה המתוכננים [וטענה](#) כי הם מנוגדים לעקרונות עליה חתומה ישראל כחלק מחברותה בוועדה. האו"ם [פנה](#) בבקשה לקבל מידע על הליכי החקיקה, במסגרת ביקורת על יישום האמנה נגד שחיתות בישראל. מדעני מכון וויצמן [דווחו](#) כי אקדמאיים מהעולם החלו לבטל הגעתם לכנסים בישראל בגין שינויי החקיקה. משפטנים בריטיים בכירים הוציאו נייר עמדה [המפריך](#) את ההשוואות בין הצעות ההפיכה המשטרית בישראל למצב בבריטניה. כ-70 משפטנים בכירים [מקנדה](#) [חתמו](#) על מכתב נגד המהפכה המשטרית בישראל. בעשרות [ערים](#) מסביב לעולם [התקיימו](#) הפגנות נגד ההפיכה

המשטרית המתוכננת בישראל. התנועה הקונסרבטיבית העולמית [הוציאה](#) הודעה כי על ישראל להקפיא את חקיקת השינויים במערכת המשפט.

● **העולם מזהיר מפני ההשלכות הכלכליות של ההפיכה המשטרית** - ראש הממשלה נתניהו [ניסה](#) ללא הצלחה [למנוע](#) פרסום דו"ח של בנק ההשקעות ג'יי פי מורגן שקבע כי הסיכון להשקעות בישראל יעלה במידה ושינויי החקיקה יעברו. השר לעניינים אסטרטגיים דרמר [נשלח](#) לשוחח עם בתי השקעות וסוכנויות דירוג אשראי בניסיון להרגיע אותם. חברת דירוג האשראי פיץ' [הצהירה](#) כי הרפורמה המשפטית עלולה לפגוע בדירוג האשראי של ישראל. ארגון ה-OECD הזהיר בטיטת הדו"ח השנתי שלו את ישראל מפני [פגיעה](#) בעצמאות מערכת המשפט שתוביל לפגיעה בכלכלה. הבנק HSBC [הוציא](#) הודעה כי הרפורמה המשפטית תפגע בהשקעות זרות ותכביד על השקל. חטיבת המחקר של אקונומיסט [הצהירה](#) כי המשך קידום החקיקה יסכן את החוסן הכלכלי של ישראל, את האמון העסקי בה והשקעות זרות, וכך גם [העיתון הכלכלי הנחשב](#) פייננשל טיימס. 56 כלכלנים בכירים מארה"ב, ביניהם 11 זוכי פרס נובל לכלכלה, [חתמו](#) על [הצהרה](#), המבטאת את חששם מהמשך ההפיכה המשטרית. על אף דיווחים כי נתניהו ניסה לגייס את תמיכתו בשינויי החקיקה, בחר שר האוצר לשעבר של ארה"ב סאמרס [להתבטא פעמיים](#) נגד הרפורמה המשפטית. ביקורת עולמית וחשש מההשלכות הכלכליות הביאו את נתניהו ושר האוצר סמוטריץ' [לצאת](#) בעברית ובאנגלית נגד קריאתו של שר החוץ כהן לפגוע בעצמאות נגיד בנק ישראל.

● **התנגדות אמריקאית להפיכה המשטרית שמקדמת ממשלת ישראל** - הממשל האמריקאי הביע את התנגדותו להליכי החקיקה המשפטית בישראל. נשיא ארה"ב ביידן [הדגיש כי](#) ביצוע שינויים מהותיים דורש קונצנזוס רחב, ואת החשיבות של מערכת משפט עצמאית ואיזונים ובלמים לקיומה של דמוקרטיה. שגריר ארה"ב בישראל נידס [קרא](#) לנתניהו להאט את הקצב ולהגיע להסכמות, והדגיש [כי](#) הערכים הדמוקרטיים הם שעומדים בבסיס היחסים המיוחדים בין המדינות. ארגון הפדרציות היהודיות של צפון אמריקה [שלח](#) מכתב לראש הממשלה נתניהו וליו"ר האופוזיציה לפיד המזהיר מפני השלכות ההפיכה המשטרית. מחוקקים מהמפלגה הדמוקרטית [יצאו](#) נגד ההפיכה המשטרית, ואמרו כי מדובר בפגיעה בדמוקרטיה הישראלית. הממשל האמריקאי [הביע תמיכה](#) ביוזמת השיח שרצה לקדם הנשיא הרצוג. ראש הממשלה נתניהו [הגיב](#) לביקורת מזכיר המדינה בלינקן ואמר כי דבריו היו "התערבות בוטה, ברורה, מיותרת וטיפשית". השרים [סמוטריץ', כהן](#) ואחרים הגיבו לדברי השגריר ואמרו כי אל לאמריקאים להתערב בעניינים של ישראל. משלחת סנאטורים דמוקרטים בראשות הסנטור שומר ביקרה בישראל [ונפגשה](#) עם נתניהו, משלחת של חברי קונגרס דמוקרטים בליווי בכירי ג'יי-סטריט [נפגשה](#) עם הרצוג. השליח האמריקני המיוחד לנושאי אנרגיה הוכשטיין [ביקר](#) אף הוא בארץ [וניפגש](#) עם שר החוץ כהן ומנכ"ל המשרד לוי.

● **מדיניות-חוץ נורמטיבית** - ישראל [השתתפה](#) בכנס בינלאומי להסדרת השימוש הצבאי בבינה מלאכותית אך היתה היחידה מבין המדינות המשתתפות שסירבה לחתום על האמנה שהתגבשה בנושא. ראש עיריית הוד השרון כוכבי [היה](#) לראש העיר הראשון מישראל שמצטרף להצהרה הגלובלית של ראשי ערים בדבר המחויבות לדמוקרטיה. במסגרת שיתוף פעולה בינלאומי של עיתונאים, [פורסמה](#) סדרת תחקירים שחושפת את מעורבות חברות סייבר התקפי מישראל בפגיעה בזכויות אדם ובהטיית בחירות ברחבי העולם.

● **מינויים במערך החוץ** - שגרירת ישראל בצרפת גרמן, שנכנסה לתפקידה כמינוי פוליטי, [הודיעה](#) על התפטרותה עקב בחירת הממשלה החדשה. השר אמסלם [מונה](#) לשר במשרד המשפטים [ולשר](#) לשיתוף פעולה אזורי. הממשלה [אשרה](#) את הקמתו מחדש של המשרד לעניינים אסטרטגיים ומינויו של דרמר כשר. ועדת המינויים של משרד החוץ [בחרה](#) בדוד רוט כשגריר לאוסטריה, יוסי לוי-ספרי כשגריר לבולגריה, דנה ארליך כשגרירה לאירלנד, עינת קרנץ-ניגר כשגרירה למקסיקו, מיכל הרשקוביץ כשגרירה לאורוגוואי, עינת וייס כשגרירה לרואנדה, מיה ירון כראש הנציגות לטיוואן ורמי חתן כקונסול כללי באיסטנבול. משרד החוץ [הודיע](#) כי השגרירים לצרפת ולסינגפור, כמו גם הקונסול הכללי בלוס אנג'לס יאוישו על ידי מינויים פוליטיים בהתאם להסכמים הקואליציוניים. הקונסולים בארה"ב [מחו](#) בפני משרד החוץ כי עקב המשבר התקציבי ידיהם כבולות ואין להם כלים להתמודד עם משימותיהם.

- **החזרה לאפריקה** - נשיא צ'אד דבי [ביקר](#) בישראל, נפגש עם ראש הממשלה נתניהו וראש המוסד ברנע וחנך את שגרירות ארצו ברמת גן. ביקורו בהר-הבית/אל-חראם א-שריף ללא תיאום עם הווקף [עורר](#) עליו ביקורת חריפה מצד ירדן. חברי המשלחת הישראלית בראשות סמנכ"ל אפריקה בר-לי [הוצאו מהאולם](#) במהלך פגישה של האיחוד האפריקאי שהתקיימה באדיס אבבה, למרות מעמדה של ישראל כמשקיפה. דוברת האיחוד האפריקני קלונדו [אמרה](#) כי בר-לי הוצאה כיוון שמעמדה של ישראל כמשקיפה נידון כעת במסגרת ראשי המדינות. משרד החוץ [זימן](#) את שגריר דרום אפריקה לשיחת נזיפה לאחר שנודע שמדינתו יחד עם אלג'יר עמדה מאחורי המהלך. משלחת רופאים מישראל [העבירה](#) הכשרות לרופאים בצ'אד. שר החוץ כהן [ביקר](#) בסודאן [ונועד](#) עם מפקד הצבא בורהאן ושר החוץ א-סאדק.

ה. פרסומים אחרונים של מכון מיתוים

<p>נדב תמיר, "מהחדרים הסגורים – אל מסיבות העיתונאים", ליברל, 2 בפברואר 2023.</p> <p>השגריר לשעבר מיכאל הררי, "ישראל חייבת לוודא שחשיבות השמירה על היציבות במצרים תיוותר בעינה", Ynet, 5 בפברואר 2023.</p> <p>השגריר לשעבר דניאל שק, "לתפריט של נתניהו ועמיתיו נוסף סעיף חדש: אופי המשטר בישראל", הארץ, 9 בפברואר 2023.</p> <p>ד"ר נמרוד גורן, "עצות משותפים תורכים: איך לשמור על הדמוקרטיה?" שתי"ל, 12 בפברואר 2023.</p> <p>השגריר לשעבר ארתור קול, "סרביה: דוגמא למחאה חברתית שהצליחה", שתי"ל, 14 בפברואר 2023.</p> <p>ד"ר נמרוד גורן, "ארה"ב יורדן צריכות להיערך יחד לחפיפה הנפיצה בין הרמדאן לפסח", הארץ, 16 בפברואר 2023.</p> <p>ד"ר עומר צנעני, "האתגר: למנוע את סיפוח שטחי C ולהפוך אותם למרחב של 'שלום זוחל'", הארץ, 23 בפברואר 2023.</p> <p>נדב תמיר, "דגלי פלסטין בהפגנות? אולי יגיע הרגע שבו המפגינים יבינו שאין דמוקרטיה עם כיבוש", מעריב, 26 בפברואר 2023.</p> <p>השגריר לשעבר מיכאל הררי, "זה מה שצריכה ארה"ב לעשות כעת על מנת לסייע לממשלת ישראל לסייע לעצמה", מעריב, 27 בפברואר 2023.</p> <p>ד"ר רועי קיבריק, "גרמניה – זה עליך", זמן ישראל, 28 בפברואר 2023.</p>	<p>מאמרי דעה</p>
<p>ד"ר מאיה שיאון-צדקיהו, "השלכותיה של מלחמת רוסיה אוקראינה", גל"צ, 20 בפברואר 2023.</p> <p>ד"ר רועי קיבריק, "הסדר העולמי בראי מלחמת רוסיה באוקראינה", גל"צ, 22 בפברואר 2023.</p>	<p>ראיונות בתקשורת</p>